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W latach 2021-2025 kontynuowany będzie program pn. „Toruń olśniewa uśmiechem” -
taką uchwałę przyjęli radni miasta Torunia podczas 26. sesji, która odbyła się w dniu 21
stycznia 2021 r.

„Toruń olśniewa uśmiechem” to program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki próchnicy i
urazów zębów mlecznych i stałych skierowany do dzieci i młodzieży, ich rodziców i opiekunów oraz
pracowników oświaty, zamieszkałych na terenie Miasta Torunia. Był on już realizowany pilotażowo w
roku 2015, następnie w latach 2016-2020, a decyzją Rady Miasta Torunia będzie kontynuowany w
latach 2021-2025.

Próchnica zębów jest chorobą społeczną. Ze względu na częstość występowania i poważne
następstwa związane z brakiem odpowiedniego leczenia lub jego niepodjęciem, na które to wpływ
ma najczęściej wysoki koszt koniecznych do przeprowadzenia zabiegów, jest ona problemem o
znaczeniu społecznym i stanowi istotny element zdrowia publicznego.

Celem głównym programu „Toruń olśniewa uśmiechem” jest zatem poprawa stanu zdrowia jamy
ustnej, zwiększenie świadomości prozdrowotnej dotyczącej nawyków higienicznych i żywieniowych
dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych i liceów (grupy wiekowe 11-14 lat i 17 lat)
na terenie Gminy Miasta Toruń. Uczestnicy programu - dzieci, rodzice, opiekunowie, nauczyciele i
pielęgniarki szkolne – nabędą także umiejętności udzielania pierwszej pomocy w przypadku urazów
zębów mlecznych.

W programie planuje się udział ok. 1500 osób rocznie. Oczekiwanym efektem powinna być poprawa
stanu uzębienia wśród uczniów toruńskich szkół oraz wzrost świadomości dzieci, rodziców i
nauczycieli dotyczącej zasad prawidłowej higieny jamy ustnej.  

Program będzie realizowany przez gabinety stomatologiczne wyłonione w drodze otwartego
konkursu ofert, spełniających wymagania określone przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
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Urzędu Miasta Torunia.

W roku 2021 na realizację niniejszego Programu pozyskano dofinansowanie w wysokości 54 200 zł ze
środków NFZ. Łączny koszt realizacji programu w 2021 r. wyniesie 144 tys. zł.
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